

پرسپولیس به دنبال راضی کردن «ویج»‌ها



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس بعد از جمع بندی نهایی در انتخاب سرمربی جدید خود به این نتیجه رسیده است که برای جانشینی خوان گاریدو فقط به سراغ «ویج»‌ها برود. مربیانی از بلوک مشرق اروپا که سبک فوتبالشان به نوعی شبیه سبکی است که برانکو اوئتوکویچ در پرسپولیس به کار گرفت و مربیانی چون یحیی گل محمدی و اوسمار ویرا آن را ادامه دادند. این در شرایطی بود که خوان گاریدو در فصل جاری خیلی سعی کرد فلسفه فوتبالی پرسپولیس را تغییر داده و سبک مدنظرش خودش را که براساس بازی مستقیم و استفاده از توپ‌های سوم بود را پیاده کند. در تابستان چند بار به باشگاه پرسپولیس این هشدار را دادیم که شاید بهتر باشد به سراغ مربیانی که سبک کاری‌شان به آنچه در پرسپولیس سال‌هاست که جواب داده، بروند اما مدیران این باشگاه بدون توجه به این مسائل هر روز با مربیانی از کشورهای مختلف با سبک کاری متفاوت مذاکره کرده و در نهایت با مربی به توافق رسیدند که نه شناختی از فوتبال ایران داشت و نه علاقه‌ای به فوتبال مالکانه که سرخپوشان با آن به شکلی خورفته بودند. اما در شرایط فعلی باشگاه پرسپولیس نام چند مربی از بلوک شرق اروپا را در لیست خود قرار داده تا در نهایت با یکی از آنها به توافق برسد. این در شرایطی است که هواداران پرسپولیس فقط به مربیان نامدار و کارنامه‌دار برای هدایت تیم محبوب‌شان رضایت می‌دهند و حتی کریم باقری هم در نشست خبری پیش از دیدار تیمش با خیبر بر این نکته تاکید داشت که پرسپولیس به یک مربی بزرگ و کاربلد خارجی نیاز دارد.

بیلیج فعلاً ایران بیا نیست

مطرح نشدن نام اسلاون بیلیج برای هدایت پرسپولیس از زبان رضا درویش با استقبال خیلی خوبی از سوی هواداران این تیم مواجه شد. مربی نامدار کروات که سال‌ها هدایت تیم ملی این کشور را برعهده داشت بعد از جدایی از تیم الفتح عربستان به عنوان مربی آزاد در بازار نقل و انتقالات به دنبال تیم جدید است، اما حضور در فوتبال ایران شاید اولویت چندم او باشد. مگر اینکه دستمزد خیلی خوبی به او پیشنهاد شود. دستمزدی بیش از دو میلیون دلار که پرداخت آن در توان باشگاه پرسپولیس نیست. این موضوع را ایجنت‌های نزدیک به او به مسئولان باشگاه اعلام کرده‌اند و با این تفسیر بیلیج فعلاً از نام گزینه‌های مدنظر پرسپولیس خارج شد. در همین راستا نیز ایجنت‌ها مربیان نامدار کروات دیگری هم به باشگاه پرسپولیس معرفی کرده‌اند که کارنامه آنها در این باشگاه در حال بررسی است. در این میان چند مربی کروات هم هستند که حاضر به حضور در فوتبال ایران با دستمزد کمتر از یک و نیم میلیون دلار نیستند و چانه‌زنی با آنها از طریق واسطه‌های نزدیک به باشگاه ادامه دارد.

نقش پررنگ هوادار متمول

یکی از مشکلات عمده خوان گاریدو در پرسپولیس این بود که از هفته پنجم

یا ششم به بعد دیگر حمایت هوادار متمول را در پشت خودش و تیمش ندید. مخصوصاً از زمانی که او با بازگشت مهرداد خانبان به تیمش مخالفت کرد. در نهایت هم شش‌رایطی در پرسپولیس به وجود آمد که امکان ادامه کار برای مربی اسپانیایی فراهم نبود. اما هوادار متمول همان اندازه که در جدایی خوان گاریدو نقش پررنگی داشت در انتخاب سرمربی جدید این تیم هم صاحب‌نظر است. او ظاهراً می‌خواهد نقش اساسی در انتخاب سرمربی جدید داشته‌باشد و خودش نیز در استخدام مربی کمک قابل توجهی به باشگاه خواهد کرد. با این اوضاع حسین بادامکی به‌عنوان معاون ورزشی باشگاه هیچ اختیاری در انتخاب سرمربی جدید این تیم نخواهد داشت و گزینه‌هایی که به باشگاه پرسپولیس از سوی ایجنت‌ها معرفی می‌شوند نامشان توسط افرادی چون مهرداد خانبان، افشین پیروانی و... مورد بررسی قرار می‌گیرند.

دلیل غیبت ژوانو در بازی دیروز

پرسپولیس در شرایطی شب گذشته به مصاف خیبر رفت که لوکاس ژوانو را در لیست ۲۱ نفره خود نداشت. این در شرایطی بود که عیسی آل‌کثیر هم قرار نپوید به علت سرماخوردگی حتی در لیست پرسپولیس باشد اما او دیروز شرایط بازی کردن را پیدا کرد و با نظر باقری در ترکیب اصلی قرار گرفت. جالب‌توجه اینکه قرار بود لوکاس در ترکیب اصلی سرخپوشان باشد، اما او دچار سرماخوردگی شدید شد و به همین خاطر حتی در اردوی شنب قبل از

مسابقه پرسپولیس هم حضور پیدا نکرد. سعید صادقی هم دیگر بازیکنی بود که به علت سرماخوردگی این مسابقه را از دست داد.

عدم حضور سید جلال در جلسه

بسا جدایی گاریدو، رضا درویش بعد از یک‌سوی دو ماه تصمیم گرفت در محل اردوی سرخپوشان حضور یابد. او فردای برکناری سرمربی اسپانیایی در محل تمرین سرخپوشان حاضر شد و صحبت‌هایی را با بازیکنان تیم داشت. درویش پنجشنبه‌شب نیز در اردوی پرسپولیس حاضر شد و با حضور در هتل، جلسه‌فنی با کریم باقری، افشین پیروانی و مهرداد خانبان برگزار کرد. در این میان سید جلال تصمیم گرفت که در این نشست شرکت نکند. به‌ر شکل در پایان این جلسه تصمیم گرفته شد که پرسپولیس با چه ترکیبی به مصاف خیبر برود. نکته مهم‌تر اینکه یاسین سلمانی هم در این نشست به اصطلاح فنی مربیان با مدیرعامل بود که به ترکیب اصلی سرخپوشان راه پیدا کرد. در مورد این بازیکن بارها به گاریدو توصیه شده بود که کوی را در ترکیب اصلی قرار دهد اما این مربی اصلاً زیر بار این مسئله نمی‌رفت. ناگفته نماند همان‌طور که در روزهای قبل تاکید داشتیم با

بازگشت خانبان به کادرفنی پرسپولیس و انتخاب باقری به‌عنوان سرمربی موقت این تیم، سرخپوشان با تغییر سبک بازی خود به مصاف خیبر رفتند. به هر شکل شاید نقش پررنگ خانبان در تغییر سبک بازی سرخپوشان و تصمیمات اتخاذ شده فنی چندان به مذاق سید جلال خوش نیامده باشد؛ چراکه به هر حال او انتظار داشته‌و دارد که نقشش در کادر پررنگ‌تر باشد.



کنعانی همچنان عامل اصلی گل‌های دریافتی پرسپولیس

آقای اشتباه دست‌بردار نیست

عملکرد ضعیف و دور از انتظار حسین کنعانی زادگان در بازی با مس رفسنجان باعث شد خوان گاریدو در بین دو نیمه آن مسابقه او را از ترکیب تیمش بیرون آورد. بعد از برکناری سرمربی اسپانیایی نیز او در صحبت‌هایی که با مسئولان باشگاه پرسپولیس داشت مدعی بود که کنعانی زادگان در بازی‌های اخیر تیمش اشتباهاتی داشته تا به نوعی او را مقصر گل‌های دریافتی عجیب سرخپوشان در برخی مسابقات از جمله دیدار با مس رفسنجان بدانند. اما با این حال کریم باقری در بازی با خیبر اورا در ترکیب اصلی قرارداد و بازوبند کاپیتانی هم در غیاب عالی‌پشاه و امیری به مانند دیدار قبل به وی داده شد. به هر جهت کنعانی در بازی با خیبر باز هم در یک دفع توپ ساده دچار اشتباه بزرگ شد و همان توپ بعد از چند بار ردوبدل شدن توسط بازیکنان خیبر در نهایت توسط عارف رستمی با ضربه سسر تبدیل به گل شدند. حتی در نیمه دوم مسابقه نیز روی یک ضربه ایستگاهی صحنه مشکوک به پنالتی در محوطه جریمه قرمزها رخ داد که در نهایت موعود بنیادی‌فر، داوود مسابقه با مشورت بسا داوان VAR و بازیبنی صحنه تصمیم گرفت خطای کنعانی را اعلام نکند تا شنب بد این مدافع ملی‌پوش با یک اشتباه بزرگ دیگر کامل نشود. به هر شکل اینکه چه اسرازی است کنعانی همچنان در ترکیب ثابت پرسپولیس باشد، سؤالی است که کادر فنی در این تیم باید پاسخگو باشند.

اختلافی که هنوز پابرجاست

عمری تمایلی برای بازگشت

به پرسپولیس ندارد

محمد عمری یک نیم‌فصل خوب را در تیم ملوان سپری کرده و توانسته خیلی خوب در ترکیب تیمم جا بیفتد. بازیکنی که تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است و برای پشت سر گذاشتن دوران خدمت سربازی‌اش راهی انزلی شده است. در مورد این بازیکن با خیبر شدیم که او می‌تواند با استفاده از سهمیه کسری خدمت خود در همین نیم‌فصل از ملوان جدا شده و به پرسپولیس برگردد اما خودش تمایلی به این کار ندارد. گویا به دو دلیل عمری دوست ندارد در این مقطع به پرسپولیس برگردد. اول اینکه قرارداد مالی‌اش با پرسپولیس خیلی کم است و درخواست او در نیم‌فصل سال گذشته مبنی بر اضافه شدن مبلغ مالی قراردادش با مخالفت رضا درویش همراه شد و حتی این مسئله با درگیری لفظی بین مدیرعامل پرسپولیس با عمری و برادرش همراه شد. ناگفته نماند این اختلاف بین طرفین همچنان پابرجاست و این موضوع عمری را از پرسپولیس دورتر می‌کند. مسئله دیگر اینکه انزلی چی‌ها دستمزد خوبی را به عمری پیشنهاد داده‌اند و او چون در این تیم هم جا افتاده تمایل دارد در انزلی بماند. به هر صورت در هفته‌هایی که وینگرهای پرسپولیس به غیر از اورونوف، عملکرد خوبی در ترکیب این تیم ندارند، عمری می‌توانست یکی از انتقال‌های خوب و بی‌دردسر این تیم در نیم‌فصل باشد.

گزارش «فرهیختگان» از تحول عمیق در استقلال خوزستان

یک قدم تا تکمیل پروژه گول‌کشی



نیلوفر مژدهی خبرنگار

استقلال خوزستان هرچند نتوانست در دربی اهوازی‌ها برنده میدان باشد اما موقعیت‌های زیادی ایجاد کرد که هیچ کدام تبدیل به گل نشد. عملکرد شاگردان بوژوویچ در این بازی قابل تحسین بود؛ هرچند در نهایت به گل نرسیدند و به یک امتیاز از این بازی حساس رضایت دادند. شاید اتفاق مهم این دربی بدون گل ماندن آن باشد؛ چراکه دو تیم موقعیت‌های زیادی ایجاد کردند و توقع می‌رفت با توجه به حساسیت بازی چندین گل رد و بدل شود. با این حال برخلاف تصور از یک بازی مهیج با موقعیت‌های فراوان، نتیجه‌ای جز تساوی بدون گل حاصل نشد تا استقلال خوزستان برای سومین هفته پیاپی از رسیدن به پیروزی باز بماند. به این ترتیب این تیم در حالی که میزبان بازی بود به ششمین مساوی خود دست پیدا کرد.

فاصله با روزهای خوب

استقلال خوزستان برخلاف تصورات با سرمربی جدید خود فصل را خوب آغاز کرد. آن‌ها که در لیگ گذشته برای بقا در انتهای جدول دستمست و پا می‌زدند در لیگ بیست‌وچهارم عملکرد بهتری از خود به نمایش گذاشتند. خوزستانی‌ها هرچند در یکی دو هفته اول به دلیل صادر نشدن کارت بازیکنان خارجی‌شان همه نفرات خود را در اختیار نداشتند، اما از بازی با استقلال در هفته سوم همه نفرات در خدمت تیم بودند و موفق شدند استقلال‌تهران را در خوزستان شکست دهند و قدرت خود را به رخ دیگر رقیب در لیگ برتر بکشند. روند خوب خوزستانی‌ها تا هفته ششم ادامه داشت اما در نهایت ملوان و سپاهان در دو بازی پیاپی این تیم را شکست داده و روند موفقیت متوقف شد. شکست مقابل سپاهان شوک مثبتی به شاگردان بوژوویچ وارد کرد به طوری که آن‌ها پس از بازی با سپاهان تا هفته سیزدهم و بازی مقابل خیبر هیچ شکستی را نپذیرفتند و از ۱۵ امتیاز موجود ۱۱ امتیاز به دست آوردند. این روند برای تیمی مثل استقلال خوزستان که فصل قبل برای بقا در لیگ برتر با چالش سختی روبه‌رو شده بود، عملکردی قابل تحسین است. در سه هفته اخیر هرچند خوزستانی‌ها موفق شدند دو تساوی به دست بیاورند اما حاصل تلاش آن‌ها فقط دو امتیاز داشت به طوری که به نظر می‌رسد از روزهای خوب خود فاصله گرفته‌اند.

دیگر موضوع بقا نیست

استقلال خوزستان با تساوی مقابل فولاد ۳ هفته‌ای است که رنگ برد به خود ندیده است. با این حال شرایط موجود به معنی افول تیم نیست؛ چراکه آن‌ها طی فصل جدید نشان دادند دیگر آن تیمی نیستند که برای بقا تلاش می‌کنند بلکه با روند رو به رشدی که در پیش گرفته‌اند، می‌توانند برای همه رقیب‌ها حریف سرسختی باشند. این تیم مقابل فولاد تنها به تساوی و کسب یک امتیاز قناعت کرد، اما عملکرد قابل قبولش در این بازی نشان داد که هنوز نباید در مورد این تیم قضاوت کرد و آن‌ها شانس حضور در نیمه بالایی جدول و بازگشت به روزهای بهتر را دارند. رقابت بین تیم‌ها در جدول رده‌بندی به حدی نزدیک

خود جلب کرده، نظم تاکتیکی این تیم در طول ۹۰ دقیقه است. شاگردان بوژوویچ از ابتدای فصل تاکنون روند مثبتی در پیش گرفته، به طوری که از آن دستپاچگی، بازی بدون برنامه و اشتباهات مکرر از سوی بازیکنان دیگر خبری نیست.

تیم استقلال خوزستان از ابتدای فصل تاکنون ۴ برد ۶ مساوی و ۴ شکست را در کارنامه‌اش ثبت کرده است، اما در همه بازی‌ها حتی در رقابت‌هایی که باختند بازی قابل قبول، هجومی و منظمی از خود به نمایش گذاشتند؛ به طوری که علاقه‌مندان به فوتبال از تماشای مسابقات این تیم راضی به نظر می‌رسند. در واقع استقلالی‌ها به واسطه همین عملکرد، اکنون خود را در میانه‌های جدول حفظ کرده و با اینکه ۴ بار شکست خورده و ۱۰ گل نیز از ابتدای فصل تاکنون دریافت کردند اما وضعیت‌شان امیدوارکننده است. استقلال خوزستان تاکنون ۸ بازی خانگی برگزار کرده که حاصل این رقابت‌های خانگی ۳ برد، یک باخت و ۴ مساوی بوده است. به این ترتیب این تیم از ۲۴ امتیاز موجود در خانه ۱۳ امتیاز را کسب کرده که بیشتر از نیمی از امتیازات است. از طرفی آن‌ها در حال حاضر ۱۸ امتیازی هستند و این نشان می‌دهد ۵ امتیاز باقیمانده از بازی‌های خارج از خانه به‌دست آمده است. در نتیجه رقابت‌های خانگی نقش ۷۲ درصدی و مؤثری در نتایج این تیم داشته است.

نکته قابل توجه در مورد تیم



استقلال خوزستان این است که آن‌ها از ابتدای فصل تاکنون ۷ گلین شیت ثبت کردند که با توجه به برگزاری ۱۴ هفته از مسابقات، مشخص است که در نیمی از بازی‌های فصل تا به امروز گلی دریافت نکردند. در شرایطی که رقابت در جدول رده‌بندی به شدت بالاست، استقلال خوزستان با وجود همه عملکرد مثبت خود می‌توانست بهتر از این عمل کند و با کسب نتایج در بزنگاه‌های حساس جایگاه خود را بهتر کرده و به ثبات برساند.

گول‌کشی با تراکتور

یکی از مواردی که در مورد استقلال خوزستان در فصل جاری بسیار مورد توجه قرار گرفت، شکست رقیب‌ها سرسخت و نامدار در طول فصل جاری است. تیم استقلال خوزستان از ابتدای فصل تاکنون نه تنها استقلال و پرسپولیس را شکست داده و مجموعاً از آن‌ها ۶ امتیاز گرفته، بلکه اخیراً با توقف فولاد، یک امتیاز ارزشمند نیز از دربی خوزستان کسب کرده است. در چنین شرایطی این تیم هفته آینده و در آخرین بازی از مسابقات نیم‌فصل اول به مصاف تراکتور می‌رود. شاگردان بوژوویچ اگر بتوانند این تیم که یکی از اصلی‌ترین مدعیان قهرمانی است را شکست داده و درهم بگویند، گول‌کشی در فصل جدید را تکمیل کردند. البته تراکتور حریف راحتی نیست و از آنجا که برای قهرمانی نیم‌فصل تلاش می‌کند به راحتی به استقلال خوزستان باج نمی‌دهد، اما شاگردان بوژوویچ در ۱۴ هفته اخیر نشان دادند برای شکست هر حریف قدرتمندی نه تنها انگیزه، بلکه به شدت توانایی دارند. از این رو استقلال خوزستان می‌تواند در بازی با تراکتور برنامه خود برای گول‌کشی در فصل جدید را تکمیل کند.

استقلال خوزستان برای اینکه بتواند جایگاه خود را در نیمه بالایی جدول پس از پایان مسابقات نیم فصل اول حفظ کند رقابت تنگاتنگی با چندین تیم میانه جدولی دارد. فاصله کم امتیازات بین تیم‌ها این شانس را برای استقلال خوزستان ایجاد کرده تا بتواند در هفته آخر در صورت پیروزی برابر تراکتور همچون مهمانی ناخوانده، خود را در نیمه بالایی جدول جای دهد. استقلال خوزستان هر چند نتوانسته به اندازه بسیاری از مدعیان خود را آماده و سرحال نشان دهد و امتیاز کسب کند اما تماشای رقابت‌های این تیم نشان می‌دهد یکی از آماده‌ترین تیم‌های حال حاضر لیگ برتر است.

ستاره رو به افول

استقلال خوزستان در سخت‌ترین شرایط خود در لیگ برتر به مصاف تراکتور می‌رود اما همان اندازه که این بازی برای خوزستانی‌ها سخت است برای تراکتور نیز سخت خواهد بود. با این حال مشکل اصلی تیم بوژوویچ در آخرین هفته از رقابت‌های لیگ برتر غیبت ییفوما، به‌عنوان گلزن‌ترین بازیکن این تیم است. البته ییفوما هم چند هفته‌ای است که موتورش خاموش شده و گل نمی‌زند. او آخرین بار در بازی با مس رفسنجان هم گل زد و هم گل ساخت و بعد از آن مسابقه، در ۷ بازی اخیر تیمش چه در لیگ برتر و چه در جام حذفی ناکام بوده است. او که ۳ گل و ۲ پاس گل از جمله تأثیرگذارترین بازیکنان استقلال خوزستان محسوب می‌شود حالا هفته‌هاست که با پیش به گلزنی باز نشده و با غیبت مقابل تراکتور باید شانس خود را از نیم‌فصل دوم برای بازگشت به جدول بازیکنان تأثیرگذار امتحان کند.